
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 03 de maio de 2021 

 

Página 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Dispensa de Licitação nº DV008/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Ratificar o processo da Dispensa de Licitação nº 
DV008/2021, que objetiva: Contratação de direta da 
pessoa jurídica Andrade Industria, Comercio e 
Transporte Ltda-ME, para prestar mensal com um 
veículo do tipo caminhão de carroceria aberta, de Placa 
Nº OFB-4214 (de sua propriedade), para prestar 
serviços no transporte de materiais diversos de 
interesse da Secretaria Municipal de Urbanismo, e caso 
seja necessário de interesse da municipalidade, 
conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a 
qual sugere a contratação da pessoa jurídica: Andrade 
Industria, Comercio e Transporte Ltda-ME, CNPJ: 
10.765.568/0001-57, Rua Manoel Cavalcante, Nº 282 
(Térreo), Bairro: Centro, CEP: 58.770-000, Cidade: 
Coremas-PB, Andrade Industria, Comercio e 
Transporte Ltda-ME, CNPJ: 10.765.568/0001-57, 
endereço comercial Rua Manoel Cavalcante, Nº 282 
(Térreo), Bairro: Centro, CEP: 58.770-000, Cidade: 
Coremas-PB, com o valor total de R$ 16.500,00 
(Dezesseis mil e quinhentos reais. 

Publique-se e cumpra-se. 
Coremas - PB, 03 de maio de 2021. 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº DV008/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E:   
Adjudicar o objeto da licitação, modalidade Dispensa 
nº DV008/2021, que objetiva: Contratação de direta da 
pessoa jurídica Andrade Industria, Comercio e 
Transporte Ltda-ME, para prestar mensal com um 
veículo do tipo caminhão de carroceria aberta, de Placa 
Nº OFB-4214 (de sua propriedade), para prestar 
serviços no transporte de materiais diversos de 
interesse da Secretaria Municipal de Urbanismo, e caso 
seja necessário de interesse da municipalidade, 
conforme termo de referência; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a pessoa 
jurídica: Andrade Industria, Comercio e Transporte 
Ltda-ME, CNPJ: 10.765.568/0001-57, endereço 
comercial Rua Manoel Cavalcante, Nº 282 (Térreo), 
Bairro: Centro, CEP: 58.770-000, Cidade: Coremas-PB, 
com o valor total de R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e 
quinhentos reais), conforme quadro abaixo: 

Publique-se e cumpra-se. 
Coremas - PB, 03 de maio de 2021. 

Irani Alexandrino da Silva 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
EXTRATO DO 2º ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 120/2020. 
 
Processo Administrativo Nº 033/2020. Tomada de 
Preços Nº 004/2020. Contratante: Prefeitura de 
Coremas-PB. Contratada: Obraplan Empresa de 
Limpeza e Conservação Urbana Ltda, CNPJ nº 
26.764.981/0001-37. Objeto: Prestar de serviço de 
engenharia na reforma e ampliação da Escola 
Municipal Logradouro - Cruz da Tereza, localizada no 
Município de Coremas, conforme plano de trabalho e 
projeto básico do Termo de convênio 471/2019 
celebrado com a Secretaria de Estado da Educação; 
Considerando a solicitação do Sr. José Ferreira de 
Oliveira, Secretário Municipal de Urbanismo, da 
Prefeitura Municipal de Coremas/PB, através de seu 
memorando datado de 26/04/2021; Considerando a 
que a vigência do contrato vai até 04/05/2021, desta 
forma a nova vigência passa a ser de 04/05/2021 a 
31/12/2021 para efeito de pagamentos junto a 
contratada, fundamentado na cláusula quarta e setima 
do referido contrato, desta forma fica justificado a 
prorrogação. Ficam ratificadas todas as demais 
cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo 
presente termo aditivo. Partes: Irani A. da Silva (Pela 
contratante) e o Sr. Geraldo Virgulino da Silva (Pela 
contratada). 

Coremas-PB, 03 de maio de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


